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PROCESVERBALI

I mbledhjes s&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa t& mbajtur mé& 20.11.2024, e cilia filloj ne
ora 10:00.

Mbledhjen e kryesoi: Bekim Lestrani - kryesues.

Kryesuesi deklaroi t€ hapura punimet e mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku t&
pranishém ishin: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunes, anétarét e Komitetit pér Politiké dhe
Financa: Hamit Kastrati (PDK), Malsore Cakiqi (PDK), Azemine Bujupi Gjoka (DD), Hamit
Haxhiu (DD), Arbér Halilaj (GREEN),si dhe drejtor té& drejtorive komunale, Florentina Elezi-
Veliu (VV) mungoi. ’

Mbledhja do té kété:

Rend dite:

—

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 18.10.2024.

2. Propozim vendim pér shfuqizimin e vendimit pér transfer t& mjeteve financiare
subvencione dhe transfere me nr. 02-400/01-47954 dt. 30.09.2024.

3. Propozim vendim pér shfuqizimin e vendimit pér ndryshimin e emrit t& projektit me nr.
02-400/01-46220 dt.19.09.2024.

4. Té ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, pasi pérshéndeti t&€ pranishmit, deklaroi té
hapura punimet e mbledhjes sé¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, fjala e kryetarit .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- si¢ kemi biseduar edhe ne takimin e radhés lidhur me
dhénien e pronave me negocim tash me nga katérmbédhjeté propozimet q€ ishin mbledhjen e
kaluar q& vendosem me diskutuar pér me i bér€ grupet parlamentare néntémbédhjeté operator
kané shfaqé interes pér marrjen e pronave né shfrytézim, ligjshméria e kétij vendimi ende nuk na
&shté kthyer akoma edhe pse jané béré 60 dité, edhe pse i kemi shkruar shumé imella i kemi
dérguar ministrisé po besoi qé€ deri para mbledhjes do t&€ na kthehet ligjshméria do té ia propozoj
grupeve parlamentare pér njé komision ku do t&€ negociohet me kéta operator q&€ duan t&
investojné né komunén tong.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi n¢ votim rendin e dités, dhe kaloi me
vota unanime.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi né votim pikén 1.Procesverbali i
mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 18.10.2024.vérejteje sugjerime nuk pati dhe
pika e paré e rendit te dités kaloni né¢ ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 2.Propozim vendim

pér shfugizimin e vendimit pér transfere t& mjeteve financiare subvencione dhe transfere me nr.
02-400/01-47954 dt. 30.09.2024.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- kemi pasur njé€ propozim vendim né¢ mbledhjen e
jashtézakonshme e kemi ndryshuar 400 mijé euro edhe pér kété arsye duhet me shfuqizuar edhe
ky i fundit mbetet né fuqi .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, rekomandon pér kuvend pikén e dyté t&
rendit t& dités me vota unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 3.Propozim vendim
pér shfugizimin e vendimit pér ndryshimin e emrit t& projektit me nr. 02-400/01-46220
dt.19.09.2024.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- ky vendim &shté kur e kemi vendos né pip njé
investim gé ka pas me u béré né oborret e shkollave né, pip ka qené né njé shkollé tjetér ndérsa
investimi &éshté béré né njé shkollé tjetér na kané jep disa sugjerime kemi kérkuar pérmes
vendimit me na lejuar ministria nuk na ka lejuar edhe ne duhet me shfuqizuar.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Bekim Lestrani, hodhi né votim pikén 3.Propozim vendim
pér shfugizimin e vendimit pér ndryshimin e emrit t& projektit me nr. 02-400/01-46220, edhe kjo
piké rekomandohet pér kuvend né¢ ményré unanime .

Mbledhja pérfundoi né oral0:20 minuta
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